
Contacto

Teléfono +34 928219350
Correo Electrónico contratacion@instituto-as.es

Dirección Postal

Tomas Morales, 3 5º planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4573/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-05-2024 a
las 11:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto de Atención Social y Sociosanitaria del Cabildo Insular de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ias.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Boc8dg2F5PEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de víveres para los centros dependientes del IAS

Dotar a los centros de los víveres necesarios para la preparación y elaboración de las comidas del día para losDescripción 
usuarios de los centros.
Valor estimado del contrato 1.509.189 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 694.476,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 685.995 EUR.

Clasificación CPV
15000000 - Alimentos, bebidas, tabaco y productos afines.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
La dirección de entrega de los suministros, en función de los pedidos, es la siguiente: CSS El Sabinal  R.M.P. de Taliarte 
Calle Tomas Morales 3 
Condiciones En horario de 9:00 a 13:00 horas de lunes a viernes, para el total de centros.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://ias.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Boc8dg2F5PEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 20

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 19
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 20
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 20

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote nº 1: Agua sin gas

Lote nº 1: Agua sin gasDescripción 
Valor estimado del contrato 337.096,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.225,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 153.225,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGUAS MINERALES DE FIRGAS SA
NIF A35013952
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AUTOVIA GC 2 - KM 3
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 621213157
Correo Electrónico pedidos@aguasdefirgas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.252,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 97.252,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0007
Fecha de Formalización 26/03/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada



Precio de la oferta más baja 97.252,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 148.225,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote nº 2: Agua con gas.

Lote nº 2: Agua con gas.Descripción 
Valor estimado del contrato 16.478 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.490 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.490 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

AGUAS MINERALES DE FIRGAS SA
NIF A35013952
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AUTOVIA GC 2 - KM 3
(35010) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 621213157
Correo Electrónico pedidos@aguasdefirgas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.550 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0007
Fecha de Formalización 26/03/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024



Precio de la oferta más baja 5.550 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.271 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote nº 3: Café.

Lote nº 3: Café.Descripción 
Valor estimado del contrato 28.380 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.287 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.900 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ORGANUEZ, S.A.
NIF A35211101
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ General Bravo, 2
(35220) Telde España

Contacto

Teléfono 928715365
Correo Electrónico organuez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.957,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.286,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 26/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.750 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote nº 4: Carne.

Lote nº 4: Carne.Descripción 
Valor estimado del contrato 94.820 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.100 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Canaria de Alimentos S.A.
NIF A46112397
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GARAJONAY,1
(35219) telde España

Contacto

Teléfono 928700266
Correo Electrónico canalsalp@canalsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.573 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.573 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0009
Fecha de Formalización 26/03/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 5.285 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.285 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote nº 5: Deshidratados.

Lote nº 5: Deshidratados.Descripción 
Valor estimado del contrato 11.627 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.436,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.285 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ORGANUEZ, S.A.
NIF A35211101
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ General Bravo, 2
(35220) Telde España

Contacto

Teléfono 928715365
Correo Electrónico organuez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.285 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.436,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 26/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote nº 6: Embutidos.

Lote nº 6: Embutidos.Descripción 
Valor estimado del contrato 35.811,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.766,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.278 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ORGANUEZ, S.A.
NIF A35211101
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ General Bravo, 2
(35220) Telde España

Contacto

Teléfono 928715365
Correo Electrónico organuez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.862 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 26/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 10.375 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote nº 7: Gelatina.

Lote nº 7: Gelatina.Descripción 
Valor estimado del contrato 23.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ORGANUEZ, S.A.
NIF A35211101
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ General Bravo, 2
(35220) Telde España

Contacto

Teléfono 928715365
Correo Electrónico organuez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.375 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.686,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 26/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Lote nº 8: Huevos.



Precio de la oferta más baja 16.340 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Lote nº 8: Huevos.Descripción 
Valor estimado del contrato 37.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.716 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.200 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO NAVARRO CASTELLANO
NIF 42793836J
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VIGILANTE GARCIA CABELLO 3 3C
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 655651651
Correo Electrónico nefertarird@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.830,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0006
Fecha de Formalización 25/03/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote nº 9: Verduras.

Lote nº 9: Verduras.Descripción 



Precio de la oferta más baja 38.845,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.845,25 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Valor estimado del contrato 99.610,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.277,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.277,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ORGANUEZ, S.A.
NIF A35211101
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ General Bravo, 2
(35220) Telde España

Contacto

Teléfono 928715365
Correo Electrónico organuez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.845,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.845,25 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 26/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Lote nº 10: Pan.

Lote nº 10: Pan.Descripción 
Valor estimado del contrato 54.142 EUR.
Presupuesto base de licitación



Precio de la oferta más baja 23.495 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.495 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe 25.048,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.610 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ORGANUEZ, S.A.
NIF A35211101
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ General Bravo, 2
(35220) Telde España

Contacto

Teléfono 928715365
Correo Electrónico organuez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.495 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.914,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 26/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Lote nº 11: Papas.

Lote nº 11: Papas.Descripción 
Valor estimado del contrato 39.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.750 EUR.



Precio de la oferta más baja 17.735 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.735 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ORGANUEZ, S.A.
NIF A35211101
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ General Bravo, 2
(35220) Telde España

Contacto

Teléfono 928715365
Correo Electrónico organuez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.735 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.735 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 26/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Lote nº 12: Cereales.

Lote nº 12: Cereales.Descripción 
Valor estimado del contrato 38.940 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.231 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.700 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 17.700 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.700 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ORGANUEZ, S.A.
NIF A35211101
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ General Bravo, 2
(35220) Telde España

Contacto

Teléfono 928715365
Correo Electrónico organuez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.231 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 26/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Lote nº 13: Pasta.

Lote nº 13: Pasta.Descripción 
Valor estimado del contrato 10.850,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.932 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.932 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705



Precio de la oferta más baja 4.780 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.780 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ORGANUEZ, S.A.
NIF A35211101
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ General Bravo, 2
(35220) Telde España

Contacto

Teléfono 928715365
Correo Electrónico organuez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.780 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.780 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 26/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Lote nº 14: Pescado.

Lote nº 14: Pescado.Descripción 
Valor estimado del contrato 103.895 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.225 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.225 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.837,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

España

Formalizado

Adjudicatario

FRANCISCO NAVARRO CASTELLANO
NIF 42793836J
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

VIGILANTE GARCIA CABELLO 3 3C
(35004) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Teléfono 655651651
Correo Electrónico nefertarird@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.280 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.294,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0006
Fecha de Formalización 25/03/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Lote nº 15: Preparados.

Lote nº 15: Preparados.Descripción 
Valor estimado del contrato 15.356 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.189,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.980 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 6.602 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.602 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

Canaria de Alimentos S.A.
NIF A46112397
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GARAJONAY,1
(35219) telde España

Contacto

Teléfono 928700266
Correo Electrónico canalsalp@canalsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.602 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.800,06 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0009
Fecha de Formalización 26/03/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Lote nº 16: Repostería.

Lote nº 16: Repostería.Descripción 
Valor estimado del contrato 9.064 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.243,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.120 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

ORGANUEZ, S.A.
NIF A35211101
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ General Bravo, 2
(35220) Telde España

Contacto

Teléfono 928715365
Correo Electrónico organuez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.120 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.243,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 26/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 17

Objeto del Contrato: Lote nº 17: Varios.

Lote nº 17: Varios.Descripción 
Valor estimado del contrato 222.785,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.630,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 101.266,3 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado



Precio de la oferta más baja 95.832,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 95.832,45 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

ORGANUEZ, S.A.
NIF A35211101
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ General Bravo, 2
(35220) Telde España

Contacto

Teléfono 928715365
Correo Electrónico organuez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.832,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.622,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 26/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 18

Objeto del Contrato: Lote nº 18: Verduras congeladas.

Lote nº 18: Verduras congeladas.Descripción 
Valor estimado del contrato 44.561 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.255 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.255 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Precio de la oferta más baja 19.587 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.587 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Canaria de Alimentos S.A.
NIF A46112397
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

GARAJONAY,1
(35219) telde España

Contacto

Teléfono 928700266
Correo Electrónico canalsalp@canalsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.587 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.839 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0009
Fecha de Formalización 26/03/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/04/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 19

Objeto del Contrato: Lote nº 19: Leche.

Lote nº 19: Leche.Descripción 
Valor estimado del contrato 163.681,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.686,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.400,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ORGANUEZ, S.A.
NIF A35211101



Dirección Postal

calle Tomás Morales 3, 5 Planta.
(35003) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Precio de la oferta más baja 71.159,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.588,16 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ General Bravo, 2
(35220) Telde España

Contacto

Teléfono 928715365
Correo Electrónico organuez@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.159,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 71.432,8 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0013
Fecha de Formalización 26/04/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/05/2024

Motivación

Motivación mejor oferta valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSTITUTO DE ATENCIÓN SOCIAL Y SOCIOSANITARIA
Sitio Web https://ias.sedelectronica.es/info.1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica

https://ias.sedelectronica.es/info.1


Lugar

INSTITUTO DE ATENCIÓN SOCIAL Y
SOCIOSANITARIA DEL IAS (5 Planta Sala de
Reuniones)

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/10/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

INSTITUTO DE ATENCIÓN SOCIAL Y
SOCIOSANITARIA DEL IAS (5 Planta Sala de
Reuniones)

Dirección Postal

calle Tomás Morales 3, 5ª P
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2023 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Instituto de Atención Social y Sociosanitaria (5 planta)

Dirección Postal

Tomás Morales 3, 5ª planta
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2023 a las 10:00 horas
Apertura de oferta y demás criterios evaluables
automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 20
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 20
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2023 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/10/2023 a las 13:00
Observaciones: IMPORTANTE: LA HORA FINAL DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS SERÁ A LAS 12:00 HORAS
(HORA INSULAR CANARIA) DEBIDO A QUE EL SISTEMA APARECE CON HORARIO PENINSULAR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Dicho acto se celebrará mediante VIDEOCONFERENCIA, cuyo enlace se les enviará a
todos los licitadores presentados con anterioridad a la celebración de la misma.

Otros eventos



Lugar

IAS (Salón de Juntas 5ª Planta)

Dirección Postal

Calle Tomás Morales 3
(35103) LAS PALMAS DE GRAN CANARIA España

Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 19/10/2023 a las 10:00 horas
Apertura de la documentación general

Dirección Postal

calle Tomás Morales 3, 5ª P
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Dicho acto se celebrará sólo para los miembros de la mesa de contratación.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGqVEjJ9MsA7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/08/2023

Identificador de publicación 2023/S 163-511263
Fecha de publicación 25/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:511263-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Información del Anuncio de Desierto en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/02/2024

Fecha de publicación 22/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110879-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OGqVEjJ9MsA7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:511263-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:110879-2024:TEXT:ES:HTML


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO Nº 1: OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

CRITERIO Nº 2: MEJORAS EN EL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

ID 0000013191610 |  2024-000465357 | Thu, 02 May 2024 11:00:29:641 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127388322191165553026952933713816087593 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


